
ROMÂNI A
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN

DISPOZIȚIA nr. 208
din bf OGONBRE 2022

privind numirea domnului Iliescu Alexandru - medic specialist oncologie în cadrul Spitalului
Județean de Urgenţă Zalău, pentru exercitarea funcţiei de director medical

interimar la Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- referatul nr. 18316 din 17.10.2022, al Direcţiei juridice şi administrație locală;
- prevederile art.177 alin (5) şi (6), art.181 şi 182 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în
domeniul sănătății, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile art.191 alin.(1) lit.f) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu

completările şi modificările ulterioare.
În temeiul art.196 alin.(1) lit. b) din OUG nr. 572019 privind Codul administrativ, cu

completările și modificările ulterioare,

DISPUN:

Art.1. Domnul Iliescu Alexandru - medic specialist oncologie în cadrul Spitalului Judeţean de
Urgență Zalău, se numeşte pentru exercitarea funcţiei de director medical interimar, începând cu data
de 01.11.2022, pânăla ocuparea prin concurs a postului, dar nu mai mult de 6 luni.

Art. 2, Pentru această perioadă, domnul Iliescu Alexandru va bencficia de drepturile salariale
prevăzute în statul de funcţii al Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău, pe elementele sistemului de
salarizare.

Art. 3, Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții se încredinţează:
- Managerul Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău;
- Domnul Iliescu Alexandru.
Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică la:
- Direcţia juridică şi administraţie locală;
- Managerul Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău;
- Domnul Iliescu Alexandru.

PREȘEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,Dinu lancu-Sălăjanu

Cosmin-Radu Vlaicu


